CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ALMIR FERNANDO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja feita uma Indicação à Coordenadora Regional  Norte (SEMOC),  Sra.
Suelen Fernandes, para autorizar o serviço de retirada de um fiteiro da Banca da Sorte, na
calçada em frente à Vila Independência, Rua da União, Brejo de Beberibe, Recife-PE.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Anderson Costa do Nascimento, Rua
da União, Vila Independência, Brejo de Beberibe, Recife-PE, CEP: 52.191-530. Telefone: (81)
98645-7485.

JUSTIFICATIVA

A  referida  Indicação  tem  como  finalidade  atender  às  diversas  reivindicações  dos
moradores,  pois  esse  fiteiro  invadiu  a  calçada  fazendo  com  que  os  moradores  tenham
dificuldade para caminhar, e, assim, acabem por transitar fora da calçada, provocando risco
de acidentes na comunidade.

Haja vista o comprometimento desta Casa Legislativa com a manutenção urbana da
Cidade do Recife e considerando as diversas solicitações de melhoria e de conservação, bem
como  os  riscos  constantes,  é  imprescindível  que  o  serviço  seja  realizado  o  mais  breve
possível.

Dessa  forma,  esta  Proposição  tem  o  objetivo  de  melhorar  a  mobilidade  na  nossa
Cidade.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 7 de Junho de 2023.

ALMIR FERNANDO
Vereador - PCdoB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
lm

ir
Fe

rn
an

do
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
55

30
17

12
8/

32
81

1,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1